
Pozvánka na letní kurz "Katecheze Dobrého pastýře" 

Ve dnech 19. – 23. srpna 2024 se uskuteční v Salesiánském domě v Pardubicích 
dva kurzy určené každému, kdo si chce prohloubit a rozšířit své dovednosti v oblasti 
uvádění dětí do života z víry.  

 Kurzy nabízejí osvojení si způsobu myšlení a metodu katecheze založené na 
kérygmaticko-liturgickém přístupu (co nám bylo zjeveno Bohem, to také 
slavíme v liturgii) a pedagogickém přístupu podle Marie Montessori 
(pomozme dětem objevovat poselství evangelia, život z víry a respektujme 
jejich cestu).  

 Účastníci kurzů také získají přístup ke všem potřebným materiálům pro 
realizaci tohoto programu ve vlastní praxi.  

 K programu KDP existuje i varianta pro výuku náboženství ve školách, ke 
které připravujeme on-line metodickou podporu. 

 Dle zkušeností lze poznatky z kurzů velmi dobře uplatnit v každé katechezi 
iniciačního typu, zvláště u žadatelů o křest a biřmování. 

První kurz označený jako KDP I je zaměřen na výchovu dětí ve víře do přibližně šesti 
let (lze aplikovat pro děti až 8 leté). Druhý kurz, který bude probíhat souběžně, je 
označen KDP II a je určen absolventům kurzu KDP I. Je zaměřen na výchovu dětí ve 
víře ve věku 6–9 let.  

Kurz organizuje spolek Cesty katecheze z.s. Kontakt na 
organizátory: katechezedobrehopastyre@gmail.com  

Lektorkami kurzu jsou dr. Marie Zimmermannová (KTF UK) a dr. Marcela Roubalová 
(CMTF UPOL). 

Kurz je určen katechetům a kněžím a jejich spolupracovníkům v pastoraci a také 
rodičům.  

Bližší informace jsou uvedeny v přihlášce, ke které vede tato 
cesta: https://forms.gle/RUK935rP2yVVdqC9A  
Přihlášku můžete otevřít také pomocí QR kódu.  

 

Letáček ke kurzu je přiložen v příloze.  

 


